

Esclarecimento Dispensa Eletrônica Agente de Integração de Estágios

2 mensagens

Bira Deodato <biradeodato@hotmail.com>

22 de novembro de 2024 às 13:58

Responder a: Bira Deodato <biradeodato@hotmail.com>

Para: "cpsmc.licitacoes@gmail.com" <cpsmc.licitacoes@gmail.com>

Prezado Pregoeiro,

a) Qual o número de estagiários ativos atualmente de nível superior?

b) Quais as respectivas instituições de ensino (faculdades) dos estagiários ativos? Necessário para a transição contratual.

c) Qual a metodologia exigida para o processo seletivo? Será análise curricular, coeficiente de rendimento escolar, entrevistas, etc.

d) Qual a exigência de estrutura local?

Atenciosamente,



Bira Deodato

Usina de Talentos T&D

t (19) 3579-3884 | m (19) 99667-2888

e biradeodato@gmail.com | w www.usinadetalentos.com.br

CPSMC LICITAÇÕES <cpsmc.licitacoes@gmail.com>

25 de novembro de 2024 às 13:58

Para: Bira Deodato <biradeodato@hotmail.com>

Boa tarde,

Segue as respostas ao pedido de esclarecimento.

a) Qual o número de estagiários ativos atualmente de nível superior?

Resposta: 02 (dois) estagiários.

b) Quais as respectivas instituições de ensino (faculdades) dos estagiários ativos? Necessário para a transição contratual.

Resposta: Universidade Federal do Cariri (UFCA) e Faculdade Estácio.

c) Qual a metodologia exigida para o processo seletivo? Será análise curricular, coeficiente de rendimento escolar, entrevistas, etc.

Resposta: A seleção será conforme cada caso, sendo possível análise curricular, prova, entrevistas e etc.

d) Qual a exigência de estrutura local?

Resposta: Não será exigido estrutura administrativa da contratada em local indicado pela a contratante. O termo de referência faz indicação do local e horários de atendimento caso seja necessário a realização de reuniões de alinhamento presenciais.

att,

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Cicero Leosmar Parente Gomes

Pregoeiro/Presidente da Comissão de Licitação do CPSMC

